
Besluit van de burgemeester van de gemeente Alkmaar houdende regels 

omtrent het verlengen van cameratoezicht (Aanwijzingsbesluit cameratoezicht 

Melis Stokelaan/Percivalstraat) 

De burgemeester van Alkmaar, 

  

gehoord hebbende de leden van de driehoek d.d. 8 mei 2020 en 4 en 5 november 2020; 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:62 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

  

overwegende: 

  

• dat uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 8 mei 2020 blijkt dat in de directe omgeving 

van de Melis Stokelaan te Alkmaar sprake is van structurele en ernstige overlast waardoor de 

openbare orde en veiligheid worden geschaad; 

• dat de verstoring van de openbare orde en veiligheid ernstige inbreuk maakt op het veiligheids- 

gevoel van de bewoners van de Melis Stokelaan; 

• dat er maatregelen noodzakelijk zijn om de openbare orde en veiligheid ter plaatse te handhaven; 

• dat er ook andere maatregelen zijn ingezet om de openbare orde en veiligheid te bewaren 

• zoals verblijfsontzeggingen en lasten onder dwangsom; 

• dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c Ge- 

meentewet hieraan stelt zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit; 

• dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:62 Algemene plaatselijke 

verordening kan besluiten om voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het 

toezicht op een openbare plaats en andere plaatsen die voor een ieder toegankelijk zijn; 

• dat er gedurende een periode van zes maanden (van mei tot november 2020) cameratoezicht is 

ingezet; 

• dat de inzet door de veiligheidspartners is geëvalueerd; 

• dat de veiligheidspartners menen dat dit cameratoezicht een positieve invloed heeft gehad op de 

openbare orde en veiligheid ter plaatse; 

• dat de veiligheidspartners het wenselijk vinden om dit cameratoezicht voort te zetten tot in ieder 

geval na de jaarwisseling; 

• dat alle beelden worden opgeslagen conform de Wet Politiegegevens; 

BESLUIT 

  

het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Melis Stokelaan/Percivalstraat te verlengen met een periode 

van een half jaar. 

Artikel 1   
Het cameratoezicht vindt plaats door middel van het plaatsen van een camera op de hoek van de Melis 

Stokelaan en de Percivalstraat. 

Artikel 2   
Het cameratoezicht wordt toegepast gedurende een periode van zes maanden na het in werking treden 

van dit besluit, waarbij periodiek de noodzaak en de voortzetting van het cameratoezicht wordt getoetst. 

Artikel 3   
Voor het einde van de periode zoals genoemd in artikel 2, zal een evaluatie plaats vinden, op basis 

waarvan een mogelijke verlenging van dit besluit wordt beoordeeld. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Melis Stokelaan/Percivalstraat. 

Aldus besloten door de burgemeester van Alkmaar op 6 november 2020. 

De burgemeester van Alkmaar, 

Nr. 298689 

GEMEENTEBLAD 16 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2020 nr. 298689 16 november 2020 1 



E.G.M. Roemer 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij de burgemeester van Alkmaar, Postbus 53, 1800 BC Alkmaar. Indien 

u van oordeel bent dat snel een voorlopige voorziening nodig is, kunt u de rechter daar om verzoeken. 

U dient uw verzoek te richten tot de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Holland, Afdeling 

Publiekrecht, Sectie Bestuur, Postbus 1621, 20Q3 BP. Haarlem. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift 

al bij de burgemeester heeft ingediend en een kopie hiervan meestuurt naar de rechtbank. De rechtbank 

brengt u griffierecht in rekening. 

Gemeenteblad 2020 nr. 298689 16 november 2020 2 


